地域 BWA推進協議会

阪神ケーブルエンジニアリング株式会社

平成３０年度 情報通信月間

「地域 BWAによる南海トラフ巨大地震対策等における実践的な ICT利活用セミナー」

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたびは地域 BWA を防災へ活用している先進事例や活用の可能性がある最新ソリューション

をご提供させて頂くため「地域 BWA による南海トラフ巨大地震対策等における実践的な ICT 利活用セ

ミナー」を開催いたします。

特に、防災・減災施策についてご検討中の皆様方には、お役に立てる内容となっております。ご参加

いただける場合は、お手数ですが、下記メール宛にてお申し込みをお願いいたします。多数の皆様のご

来場賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．スケジュール（予定）

１）基調講演．東海総合通信局 無線通信部 陸上課 電波検査官 野々垣 龍師 様

２）事例１．「地域 BWA（高速双方向通信）を活かした防災情報の配信事例」

阪神ケーブルエンジニアリング株式会社 部長 宮城 秀一

ユミルリンク株式会社 代表取締役社長 清水 亘 氏

３）事例２．「災害時における効果的な避難誘導システムについて」

関西東邦産業株式会社 山根 雄樹 氏

  ４）意見交換会．コーディネーター 地域力創造アドバイザー 井上 あい子 氏

２．日時 平成３０年６月６日（水） １４時～１６時３０分（１３時３０分～ 受付）

３．会場 CSA貸会議室 レイアップ御幸町ビル 5-B（裏面の地図もご確認ください）

・住所  ：〒420-0857 静岡県静岡市葵区御幸町 11-8

・アクセス ：JR静岡駅より 徒歩約 3分

※会場には駐車場がございませんので交通機関もしくは近隣の駐車場をご利用下さい。

４．参加料 無料（定員 40名程度）

５．主催 阪神ケーブルエンジニアリング株式会社

共催 地域 BWA推進協議会

後援 東海総合通信局、情報通信月間推進協議会

協力    関西東邦産業株式会社、ユミルリンク株式会社

６．お申し込み先・お問い合わせ先

阪神ケーブルエンジニアリング㈱ 通信事業部 森川 惇

Tel：06-6343-7470 ／ Mail：morikawa-a@hce.hanshin.co.jp

以上

セミナー会場マップ